
Pôle culture CONSEIL MUNICIPAL
Direction lecture publique
Rapporteur : Catherine GENTILE DÉLIBÉRATION N°DEL2024_009

SÉANCE DU 14 FÉVRIER 2024

10 - CONTRAT DE PRÊT ENTRE LES BIBLIOTHÈQUES 
DE CHERBOURG-EN-COTENTIN ET 

LE MUSÉE D’ART MODERNE ANDRÉ MALRAUX (MUMA) DU HAVRE

Dans le cadre de l’exposition « Photographier en Normandie (1840-1890). Un dialogue pionnier entre les
arts » du 25 mai au 1er septembre 2024, une demande de prêt d’œuvre a été faite aux bibliothèques de
Cherbourg-en-Cotentin.

Il s’agit de :

- CHBG20130425001 – photographie intitulée « Le canot impérial dans le port de Cherbourg », août
1858.

Cette photographie fait  partie des collections municipales de la ville de Cherbourg-en-Cotentin et est
inscrite à l’inventaire de la Bibliothèque Jacques Prévert. 

Cette mention devra figurer  de manière visible sur  le cartel  de l’exposition et  toute reproduction ou
diffusion de l’œuvre sera suivie de l’indication d’origine « Bibliothèque Jacques Prévert - Cherbourg-en-
Cotentin ».

Le prêt est accordé à titre gratuit et la durée spécifiée dans la convention s’étend du 25 mai au 1 er

septembre 2024, ainsi que la reproduction de l’œuvre à des fins de communication.

Le conseil municipal est invité à autoriser Monsieur le Maire à signer la convention de prêt d’œuvre issue
du fonds patrimonial de la Bibliothèque Jacques Prévert au MuMa.

Vu l’avis favorable de la commission n° 4 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 18h59 Nombre de votants : 54
Pour : 54 Contre : 0 Abstention : 0 NPPV : 0

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#

PJ : 1












		2024-02-16T09:55:27+0100
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2024-02-16T15:37:57+0100
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




